Entre che in italia queste cosse si fa-

ceano Anthiocho re si stava ad epheso scieno de la ghiaccia de Ro. non altrimenti che selli Ro. no denessono in alia trapassue. la quale sicuti li faccia la parte grande delliamici che avea o p errore o per lo fisco di Ro. ad se lontani. hanni bille carthaginese solo la cui intona era gradis sima in quello tempo ad po il fisco di dissi cosi. che ell si mazemiglione troppo piu che gli ro. non erano misia. che ell non dubitava che essi in quella nevebbono. et che ell era piu meno aduenire di grecia in asia. che dicitur trapassar in grecia. Et molto in grecie cagione era Anthiocho chellieboli. et ancora le armi de Ro. non malemo meno in mare che in terra. et chelli anci pocho attanti udito l'armata de Ro. essere di qua dimaleo. et che nui nuove erano state da loro fatte. et nomen imperatore ad fare quelle che alla ghiaccia ibislongnaua ea dicitur uenito. per la quale cosi l'escisse Anthiocho stare di fare ad se stesso pace con nani spartani in asia. pero che dasia mede sunti in breve tempo per mare et per terra li conuerrebbe combattere con li Ro. et ch al fin conuenia. et torre tempesta del circuito de la terra alli Ro. che quello desideravanoso p deue il regno suo. Piane ad Anthiocho che hambile solo prevedesse alle cosse fedelmente et li dicesse il vero. Adunque il Re medesimo con le navi che ordinate et apparechiate erano ando ad ebersoneiso accio che ell con genti quelli luoghi fortificasse se per aduenientia li Ro. nemisero per terra. et comiendo ad foli sendi che tutti i ultra armata navale fosse apprechita et menata. et appresso questo made intorno a tutte lisole navi speculatorie ad expiare dongni cosa che si dicesse o facesse. Come l'uno prefetto della navale armata de Ro. trapassò in grecia. et andò col lenam al dello. L'audio l'uno prefetto della navale ar- mati de Ro. con cinquanta navi co porto nando da Ro. ad napoli. la de nelli uici comandare che si ragbunasse le navi aperte de compagni di quella marina le quali per patto ell donano dire alli Ro.

Di quindi ell naufragò in cicilia. et perduto ad messina uendo ricevuto. N. na ui carthaginesi daloro mandate in aiuto di quelli di regno. et da quelli di loca compi qui ad quella medesima regione quelle ch dice donea prese et innocente et responso tenut della sua armata da l'uno entato in alto mare nando ad corena. le quali cl prima delle città grecie. alla quale essendo uento uendo domandato dello stato della ghiaccia. pero che ancora in grecia non era ongi cosi pacificata. Domando dove fosse la navale armata de Ro. et poi che ell'udi che intorno a salti di termopilia erano il con solo et il Re philippo. et che la marina era aperto. per la cagione di queste cosse incontine re li piane di naufragare. Ma di presente i ghiustati li campi di peloponensi che nula n'era avuta che con li Ro. essere con fierbo li con prospera naufragatione nando ad malo et quindi in pochi giorni ad piceo alla nechia armata nautile peruenne. il quale Cumene re con tre navi scontro ad eschilo. esse do il detto re Cumene lunganitate dimorato ad egli non sapiendo quale consiglio pigliarsi o ritornare nel regno suo id quello di fenderc. pero che ell'udi che Anthiocho a prestava ad epheso genti di terra et di mare et di non partiti dal Ro. della fortuna de quelli li sua fortuna pendenti. A. acilio dato ad l'uno suo successore. xxxv. navi copre intendendo da poco sene uterio a Ro. L'uno ando. bccx. navi costrette et oltre ad qd molte altre navi minori le quali erano onari aperte costrette o sinca costri speculatorie a esse trapassò idello. In questo tempo Acilio consolo assediano nupinto. l'uno naufragando idello concio sia cosa che quella regno ne fu molto uenita uscite al suo naufragio le navi minori. latere magiora dunque per quanti di furono da ueniti contrari intenuer na lisole ciclade. Come l'uno prefetto della navale armata de Ro. et polocende pueste della marina armata d'anthioche se combattendo